
 

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap. 

w Sosnowcu  

u św. Tomasza  

02 kwietnia 2023  Rok 14 nr 14 

 Niedziela Palmowa Męki Pańskiej 

 

 „Ogołocił samego siebie, przyjąwszy postać sługi”  

– droga Jezusa drogą Kościoła 

 

Misterium Kościoła jest zatem owocem Krzyża. (…) Wierzący mają przede 

wszystkim „aktualizować” w sobie śmierć Pana: „Nosimy nieustannie w cie-

le naszym konanie Jezusa, aby życie Jezusa objawiło się w naszym ciele” (2 

Kor 4,10). To „nieustanne konanie” jest drogą do zmartwychwstania i chwa-

ły: „Droga do doskonałości wiedzie przez Krzyż. Nie ma świętości bez wy-

rzeczenia i bez walki duchowej. Postęp duchowy zakłada ascezę i umartwie-

nie, które prowadzą stopniowo do życia w pokoju i radości błogosławieństw: 

«Ten, kto wspina się, nie przestaje zaczynać ciągle od początku, a tym po-

czątkom nie ma końca. Nigdy ten, kto się wspina, nie przestaje pragnąć tego, 

co już zna»” (KKK 2015). I tak: pokora Jezusa leczy naszą pychę; Jego uni-

żenie uzdrawia nas z 

wyniosłości; Jego po-

słuszeństwo przezwy-

cięża nasze nieposłu-

szeństwo; Jego oddanie 

bez reszty leczy nas z 

egoizmu; Jego wier-

ność uzdrawia nas z 

niewierności. 

 

Program duszpasterski 

na rok 2022/2023 

„Wierzę w Kościół 

Chrystusowy” 
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  PROCESJA Z PALMAMI 

 

Ewangelia: Gdy się zbliżyli do Jerozolimy i przyszli do Betfage na Górze 

Oliwnej, wtedy Jezus posłał dwóch uczniów, mówiąc im: «Idźcie do wsi, 

która jest przed wami, a zaraz znajdziecie uwiązaną oślicę i przy niej źrebię. 

Odwiążcie je i przyprowadźcie do Mnie. A gdyby wam ktoś coś mówił, po-

wiecie: „Pan ich potrzebuje i zaraz je odeśle”». A stało się to, żeby się speł-

niło słowo Proroka: «Powiedzcie Córze Syjonu: Oto Król twój przychodzi 

do ciebie łagodny, siedzący na osiołku, źrebięciu oślicy». Uczniowie poszli i 

uczynili, jak im Jezus polecił. Przyprowadzili oślicę i źrebię i położyli na nie 

swe płaszcze, a On usiadł na nich. Tłum zaś ogromny słał swe płaszcze na 

drodze, a inni obcinali gałązki z drzew i słali nimi drogę. A tłumy, które Go 

poprzedzały i które szły za Nim, wołały głośno: 

«Hosanna Synowi Dawida! 

Błogosławiony Ten, który przychodzi w imię Pańskie! 

Hosanna na wysokościach!»  

Gdy wjechał do Jerozolimy, poruszyło się całe miasto, i pytano: «Kto to 

jest?» A tłumy odpowiadały: «To jest prorok, Jezus z Nazaretu w Galilei». 

Mt 21, 1-11 

 

Palmy i bicz 

 

Tak często w Niedzielę Palmową zatrzymujemy się na samych palmach i na 

tryumfie Jezusa wjeżdżającego do Jerozolimy. Chcemy w nim uczestniczyć. 

To radosne godziny spędzone przy Jezusie. On był szczęśliwy, widząc ota-

czających Go wielbicieli. Nie było to jakieś groźne zajmowanie Jerozolimy. 

Jezus wjeżdżał do stolicy na ośle, a nie na zbrojnym koniu. Uczniowie i Jego 

sympatycy to rozumieli. Oni przez Niego odkrywali, że nawet okupacja 

rzymska nie przeszkadza w tym, by mogli żyć w świecie prawdy i miłości. 

 

Święty Mateusz, który był świadkiem tego wjazdu, zanotował jednak nie 

tylko wjazd, ale i drugie wydarzenie, które miało miejsce w tym samym 

dniu. Oto Jezus ten tryumfalny wjazd kończy z biczem w ręku. Wkracza do 

świątyni i wyrzuca z niej sprzedających i wymieniających pieniądze. Staje w 

obronie świętości świątyni, która jest domem modlitwy. 

 

Te dwa wydarzenia trzeba połączyć. Jezus mógł zrobić porządek w świątyni, 

bo był otoczony tłumem wielbicieli, dla których życie religijne i modlitwa 
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 znaczyły tysiąc razy więcej niż układy społeczne i polityczne. Władzy się to 

nie podobało. Za kilka dni urządzą Mu wyjście z Jerozolimy z krzyżem na 

ramieniu na miejsce straceń. Te wydarzenia łączą się w całość. Świat chce 

mieć nasze świątynie, aby w nich prowadzić biznes, by były do jego dyspo-

zycji. Świątyń nie traktuje jako domów modlitwy. Dla niego są to zawsze 

„jaskinie”, w których dobre interesy są ważniejsze niż kontakt z Bogiem. 

 

Niedziela Palmowa zmusza każdego wierzącego do odpowiedzi na pytanie: 

Czym dla mnie jest świątynia? ks. Edward Staniek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM TRIDUUM PASCHALNEGO 

 

WIELKI CZWARTEK – Do południa o 10.00 w katedrze 

Msza święta krzyżma z poświęceniem olejów, których uży-

wa się przy udzielaniu sakramentów świętych: chrztu, bierz-

mowania, namaszczenia chorych i kapłaństwa. W czasie tej 

mszy świętej kapłani odnowią swoje przyrzeczenia kapłań-

skie.  

O 18.00 Msza Wieczerzy Pańskiej, na pamiątkę ustanowie-

nia sakramentów Eucharystii i kapłaństwa, która rozpoczyna Triduum Pas-

chalne. Po hymnie Chwała na wysokości Bogu milkną dzwony i organy, a 

po Komunii św. Najświętszy Sakrament zostanie przeniesio-

ny do kaplicy adoracji, zwanej dawniej „ciemnicą”. Podczas 

procesji zaśpiewamy hymn Sław, języku, tajemnicę, za co w 

tym dniu można uzyskać odpust zupełny. Prywatne modli-

twy i adoracja do 21.00.  

 

WIELKI PIĄTEK – od 8.00 rano przez cały dzień adora-

cja Pana Jezusa w ciemnicy: zachęcamy wszystkich – dzie-
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 ci, młodzież i dorosłych chociaż do krótkiej modlitwy w kościele. O 15.00 – 

Koronka do Miłosierdzia Bożego – rozpoczęcie Nowenny przed Świętem 

Miłosierdzia Bożego. O 17.30 – ostatnia w tegorocznym Wielkim Poście 

Droga Krzyżowa, a o 18.00 uroczysta liturgia Męki Pańskiej z czytaniem  

Pasji, adoracją Krzyża i Komunią świętą. Po liturgii przeniesienie Najświęt-

szego Sakramentu do Grobu Pańskiego i adoracja do 22.00. Ofiary skła-

dane w Wielki Piątek przy adoracji Krzyża przeznaczone są na utrzymanie 

miejsc pielgrzymkowych w Ziemi Świętej.  

 

WIELKA SOBOTA – od 8.00 rano przez cały dzień ad-

oracja Pana Jezusa w Grobie Pańskim. Jest to czas 

upamiętniający zstąpienie Chrystusa do otchłani, nadal 

obowiązuje cisza i zaduma nad śmiercią Chrystusa. Pa-

miętajmy, aby choć na chwilę zatrzymać się i w duchu 

podziękować Panu Jezusowi złożonemu do grobu za dzie-

ło odkupienia. Obrzęd błogosławienia pokarmów na stół 

wielkanocny – od 10.00 do 16.00 co pół godziny – bę-

dziemy zbierać tacę na sfinansowanie ogrzewania na-

szego kościoła. Zachęcamy do zachowania zwyczajów związanych ze śnia-

daniem wielkanocnym w naszych rodzinach, takich jak: wspólna modlitwa, 

dzielenie się jajkiem i składanie życzeń. O 19.00 uroczysta liturgia Wigilii 

Paschalnej – prosimy przynieść świece.  

 

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO  – WIELKA-

NOC 

Msza święta rezurekcyjna z procesją wokół kościoła o godzinie 6.00 ra-

no. Pozostałe Msze święte o godzinie 10.00, 11.15, 12.30, 16.00 i 19.00 (nie 

ma mszy św. o 8.00).  

 

PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY Msze święte według porządku nie-

dzielnego o 8.00, 10.00, 11.15, 12.30, 16.00 i 19.00. Taca w drugi dzień 

Świąt przeznaczona jest na uczelnie katolickie. 
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Z ogłoszeń duszpasterskich 

 

1. Dziś Niedziela Palmowa, czyli Męki Pańskiej. Wspominamy uroczysty 

wjazd Jezusa do Jerozolimy. Błogosławieństwo palm podczas każdej Mszy 

Świętej. Uroczysta procesja z palmami przed Mszą świętą o godz. 11.15. 

Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy obchód Wielkiego Tygodnia. 

 

2. Wielki Tydzień, który otwiera się przed nami, przeżyjmy jako ludzie wie-

rzący: godnie i po chrześcijańsku. W Wielki Czwartek, Wielki Piątek i 

Wielką Sobotę zapraszamy wszystkich do licznego i czynnego udział w 

bogatej liturgii tego czasu. W Wielkim Tygodniu okazja do spowiedzi 

codziennie od godziny 17.30. 

 

3. W dzisiejszą niedzielę, 2 kwietnia, przypada 18. rocznica śmierci 

Świętego Jana Pawła II. Na Placu Papieskim w Sosnowcu o 19.30 odbę-

dzie się spotkanie modlitewne. W czasie ataków na św. Jana Pawła II 

chcemy się wspólnie modlić oraz wyrazić naszą jedność, wdzięczność i 

przywiązanie do św. Jana Pawła II i jego nauczania. 

 

4. Triduum Paschalne rozpoczniemy w Wielki Czwartek Mszą Wiecze-

rzy Pańskiej o godz. 18.00.  

 

5. Wielki Piątek jest dniem śmierci Chrystusa. Tego dnia Kościół nie spra-

wuje Eucharystii, ale trwa na modlitwie, rozważając mękę i śmierć Zba-

wiciela. W tym dniu wszystkich między 18. a 60. rokiem życia obowiązuje 

post ścisły, czyli powstrzymanie się od pokarmów mięsnych i spożycie 

trzech posiłków, w tym jednego do syta. Osoby, które ukończyły 14 lat, obo-

wiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Zachęcamy do zachowa-

nia wstrzemięźliwości także w Wielką Sobotę do Mszy świętej Wigilii Pas-

chalnej.  

 

6. Wielka Sobota jest dniem ciszy Kościoła po śmierci Zbawiciela. Zapra-

szamy serdecznie na adorację Najświętszego Sakramentu w grobie Pańskim 
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  od godz. 8.00. Uroczysta liturgia Wigilii Paschalnej o 19.00. Prosimy 

przyjść ze świecami. Nowenna do Miłosierdzia Bożego 15 minut wcze-

śniej.  

 

7. W najbliższą niedzielę – 16 kwietnia uroczystość Zmartwychwstania 

Pańskiego. O godz. 6.00 rezurekcja z procesją wokół kościoła. Pozostałe 

Msze Święte o godz. 10.00, 11.15, 12.30, 16.00 i 19.00. Taca w tym dniu 

na potrzeby naszej parafii, zwłaszcza na sfinansowanie ogrzewania i 

oświetlenia.  

 

8. Solenizantom i jubilatom Wielkiego Tygodnia życzymy głębokich 

przeżyć nadchodzących dni i wszelkich potrzebnych darów.   

 

9. Przy wyjściu z kościoła prosimy o ofiary na kwiaty do Grobu Pańskie-

go. Za dotychczasowe ofiary – serdeczne „Bóg zapłać”. 

 

10. W Wielki Piątek i w Wielką Sobotę kancelaria parafialna będzie nie-

czynna!  

 

11. Od poniedziałku zapraszamy na nową stronę internetową naszej pa-

rafii pod dotychczasowym adresem: www.tomasz.sosnowiec.pl  

 

12. Zachęcamy do nabycia „Małego Przewodnika Katolickiego” dla 

dzieci poświęconego św. Tomaszowi Apostołowi naszemu Patronowi – 

cena 8 zł.  

 

13. Z pomocą Bożej łaski i błogosławieństwa wejdźmy w przeżycia Wiel-

kiego Tygodnia, abyśmy mogli doświadczać przechodzenia ze śmierci 

grzechu do życia w łasce i wolności dziecka Bożego. 

 

 

 

 

http://www.tomasz.sosnowiec.pl
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Intencje mszalne  

 

02 KWIETNIA 2023 – NIEDZIELA PALMOWA, czyli MĘKI PAŃ-

SKIEJ 

  800     1/ W intencji Żywego Różańca 

 2/ + Marię, Piotra POZNAŃSKICH 

1000 + Bolesławę MADEJ w 11 r. śm.; Zbigniewa GRZYB; Jana, Sta-

nisława MADEJÓW  

1115 + Krystynę WILK w 40 r. śm.; Mariana, Annę, Mariana, Wojcie-

cha, Bartosza WILK 

1230  Za Parafian – chrzest po Mszy św. Nikodem Florczak  

1600 O zdr. i bł. Boże dla Lilianny Sadyń w 1 r. urodzin 

1900 + Henryka KABZA w r. śm. – od rodziny Kabzów 

03 MARCA 2023 – WIELKI PONIEDZIAŁEK 

700 1/ + Teresę JAKUBOWSKĄ – od Zakładu Pogrzebowego „Eden” 

 2/ + Marię BANAK – od Domu Pogrzebowego „Hades” 

1800 1/ + Janinę GRABOWSKĄ  

 2/ ++ Zbiorowa za zmarłych: + Lucynę SŁABOŃ – od ucz. po-

grzebu; + Mariannę PŁOCHARSKĄ – od wnuczka Patryka z żoną  

04 MARCA 2023 – WIELKI WTOREK 

700 1/ O Dary Ducha Świętego dla Parafii – od Żywego Różańca 

 2/ + Teresę JAKUBOWSKĄ – od Zakładu Pogrzebowego „Eden” 

1800 1/ + Rozalię, Franciszka, Marię, Bronisława KURDZIEL 

 2/ ++ Dusze w czyśćcu cierpiące 

05 MARCA 2023 – WIELKA ŚRODA  

700 1/ + Teresę JAKUBOWSKĄ – od Zakładu Pogrzebowego „Eden” 

 2/ + Marię BANAK – od Domu Pogrzebowego „Hades” 

1800 1/ + Zofię BAŁECKĄ w 10 r. śm. 

 2/ + Alfreda MARACHĘ 

ŚWIĘTE TRUDUUM PASCHALNE 
06 MARCA 2023 – WIELKI CZWARTEK – MSZA ŚWIĘTA WIE-

CZERZY PAŃSKIEJ 

1800 1/ O bł. Boże dla ks. Proboszcza 

 2/ W intencji kapłanów i o nowe powołania 

 3/ + Wandę JĘDRALSKĄ i Jadwigę CZARNECKĄ – od Zbysz-

ka Jędralskiego i Hani Trepka 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

07 MARCA 2023 – WIELKI PIĄTEK 

1730 DROGA KRZYŻOWA 

1800 LITURGIA WIELKIEGO PIĄTKU 

08 KWIETNIA 2023 – WIELKIA SOBOTA – MSZA ŚWIĘTA WIGI-

LII PASCHALNEJ 

1900 1/ Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa 

 2/ W podziękowaniu za otrzymane łaski i przeżyte 98 lat życia z 

prośbą o bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej 

 3/ O zdrowie, błog. Boże, opiekę MB  i potrzebne łaski dla rodzi-

ny  

09 KWIETNIA 2023 – NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃ-

SKIEGO 

  600     REZUREKCJA – ZA PARAFIAN 

1000 + Danutę, Franciszka SIDŁO – od syna i wnuka 

1115 + Zofię WOŹNIAKOWSKĄ w 9 r. śm. i jej rodziców: Marię i Jó-

zefa – od Bożeny z rodziną 

1230   ZA PARAFIAN 

 Chrzty podczas Mszy: Iga Stychno, Oliwia Kozak 

1600 O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Bożej dla Oliwii w 18 r. ur. oraz 

córki Aleksandry w 38 r. ur. 

1900 O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Mariusza 

GLONKA 

10 KWIETNIA 2023 – PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE WIELKANO-

CY  

  800     + Mariannę CZERWONKA – od sąsiadów   

1000 O zdrowie, Błog. Boże i opiekę MB dla Mikołaja ŁABAJ – w 18 r. 

ur 

1115 + Mieczysława GÓRAS – od córki Zdzisławy z rodzina  

1230   ZA PARAFIAN 

1600 + Stanisława – 50 r.śm., Zofię, Wojciecha MAREK – od córek i 

rodziny   

1900 + Alinę, Józefa ŁAKOMY  


